关于对2012年材料学院领导班子民主生活会会前征求的意见
进行公示的通知
各位教师：
根据学校“关于召开2012年基层单位领导班子民主生活会的通知”精神，材料学院切实做好了民主生活会前的各项准备工作，在学院网站开辟民主生活会专栏、设立意见箱收集意见，并于12月10日召开师生座谈会，围绕“领导作风‘假、浮、蛮’方面突出问题的自查整改”这一主题以及2011年学院领导班子民主生活会整改措施落实情况两方面的内容，征求师生意见和建议。经院党委会讨论，现将座谈会上的意见按照以下四类情况进行逐类梳理，现予以公示：

一、因为各种原因误解形成的：

1、学院做了很多工作，就一点意见：领导职责不清；比如，教师购买公用电脑找院领导签字时，找了两次，分管领导签字推三推四，好像怕担责任。

2、学生缺少考研教室，建议学院开设考研教室。

3、建议在每个学期初，学院将具体的教学计划发给每一位同学，好让学生提前规划。

4、建议调整大四毕业实习的时间，争取放在第六个学期后的暑假进行，这样时间上会宽松一点。

5、建议学院对支部委员的管理工作量给予适当的考虑。
6、新专业的教师教学工作量不够。

7、学院应制定奖励措施，比如设备维修方面的。
8、建议系部5万元以下的设备采购不要进行招标，因为招标会增加设备成本。

二、因历史原因形成的：

1、仪器不够，也没有更新，跟不上教学；对设备的后续维护经费不够，有些设备的维护都是老师个人在管理和负责；教学设备坏了，报废程序进行不下去。

2、高分子实验室的墙体漏水，向学校反映了多次，至今没有维修好。

三、需立即着手解决的：

1、建议党委中心组安排学习时在会前公布会议主题，以便与会人员提前准备。
2、建议学院开展学生党员实践教育活动以及党员领导干部廉政警示的实践教育。

3、扎实开展大学生廉政文化进校园活动。

4、各支部要做好“双高”人才入党的教育与引导，扎实开展教工入党积极分子的培养工作以及研究生党员的培养和教育工作；学院党校要加强对班级组织员的教育培训。

5、学科专业的发展不平衡，复合材料系缺少高层次的学科带头人，希望学院能大力支持该学科专业。

6、无机非教学实验室的设备至今一个也未到；无机非系的系办公室和实验室分别在不同的楼栋，不利于开展工作和进行管理。

7、对于李文教授的重点实验室，建议学校在布局和安排上尽量集中。
8、无机非专业的学生对就业很迷茫，建议学院聘请一些工厂的总工程师、副总来给学生讲讲专业方面的形势和要求；其他专业也要请优秀校友来为学生作考研与就业方面的讲座。

9、多关注不考研的同学，组织不考研同学参加的会议和活动太少。

10、学院制订了进步奖学金等措施，建议学院再制定一些奖励措施，以便激励学生学习。

11、实行研究生校院两级管理后，研究生的教育和管理要进一步加强。
12、F栋一楼材料学院办公室旁边男厕所的门全部损坏，失修很久。
四、有待论证解决的：
1、把教师监考算作管理工作量。
2、办公室人员的机关酬金全校最低。

4、对于复合材料新专业，在硕士生分配上希望给予扶持。

5、希望学院向学校呼吁能给予系部一点学科建设费，高分子、复合材料系没有得过一分学科建设费。

6、团队人太多，报课题20年才能报一个人；团队人少的，报课题3-5年报一个人；申报基金的概率不平衡，团队人多的，被砍掉的概率就大；在硕士生分配上，应考虑经费多少，而不应只看课题。

7、实验室多年没有补充设备，就连日常的小型设备也没有补充；热处理实验室的投影坏了，失修很久。
8、建议学校对研究生的招生与管理按照一级学科来招生与管理。
材料学院党委

2012年12月18日